关于举办地球与环境学院分党校第九期入党积极分子培
训班的通知

各党支部:

    根据《中共安徽理工大学委员会党校分党校工作条例》（校党

校„2008‟4号）的规定和要求，以及学院 2014年党政工作部署，

经研究，并报校党委党校同意，本学期第 11～12周举办地球与环境

学院分党校第九期入党积极分子培训班。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

    本期培训班，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发

展观为指导，全面贯彻党的十八大和十八届三中全会精神，紧密联

系实际，着重对入党积极分子进行党的基本理论、基本路线、基本

纲领和基本知识的教育，使他们了解党的性质、宗旨、指导思想、

根本任务、组织原则和纪律；了解党的光辉历程和丰功伟绩，从思

想上确立马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要

思想和科学发展观的指导地位；了解党员的义务和权利，进一步端

正入党动机，以党章规定的党员标准严格要求自己，发挥积极带头

作用。

二、学员条件和报名方式

   （一）学员范围和条件：

 地环发[2014]4号

签发人：盛鹏飞

    经党组织考察、培养一年以上，并列入本年度发展计划的高年

级发展对象;

   （二）报名方式：

       由各团支部推荐，所在党支部提名，院党委同意，并报校党委

组织部审核。

三、学习内容和方式

    培训班以党章为基本内容，围绕“党的性质和指导思想”、“党

的纲领和基本路线”、“党的组织原则、纪律和作风”、“共产党

员的基本条件”、“以实际行动争取做一名合格的共产党员”等专

题进行培训。培训班采取集中授课、分组讨论、自学和学员完成作

业、考试等方法组织教学。

四、教学管理工作

    培训班根据学员人数以班为单位组织上课，班级设班主任一名；

辅导员五名；各学习小组设正副组长各一名。班主任全面负责班级

的日常教学管理和思想政治工作；辅导员主要负责所在年级学员的

作业批改、分组讨论，协助班主任做好学员的日常教学管理和思想

政治工作；组长负责小组讨论工作，副组长协助辅导员、组长做好

考勤和讨论记录等工作。

五、考核与作业

    专题授课结束后，组织毕业考试。学员学完全部课程，经考试

并结合平时考核合格者，填写党委党校《学员毕（结）业鉴定表》，

统一颁发党委党校的毕业证，作为加入党组织的必备条件。

    凡有下列情况之一者，不予毕业：①旷课（含不参加讨论）一

次；②请假两次；③没有课堂记录或记录马虎；④作业潦草、不全；

⑤毕业考试不及格；⑥考试作弊及其它违反校纪校规的行为。考核

和毕业工作由辅导员、班主任协同分党校共同完成。

六、组织领导和要求

    1.入党积极分子培训班在校党委党校的统一领导下进行，由学

院分党校具体组织实施，各党支部、学生辅导员要积极配合，确保

培训工作顺利进行。

    2.各党支部要严格按照学员条件推荐学员，填写统一的学员登

记表，并依据年级和专业相近程度划分学习小组，安排好学习小组

正副组长的人选。各党支部推荐的学员名单，通过院宣传栏及在学

生班级、宿舍等区域进行公示，公示时间不少于 3天。5 月 6日前

报院党委。

    3.学员要集中精力，认真参加学习和小组讨论，自觉遵守纪律，

不迟到、不早退。有特殊情况不能参加上课的学员，由本人提出书

面申请，经辅导员同意，报班主任批准；不能参加小组讨论者，由

本人提出书面申请，经小组长同意，报辅导员批准。

附件 1：地球与环境学院分党校第九期入党积极分子培训班教学安

排

附件 2：地球与环境学院分党校第九期入党积极分子培训班学员登

记表

中共安徽理工大学地球与环境学院委员会

二〇一四年五月四日

报：

抄送：校党委组织部

地球与环境学院党委办公室 2014 年 5 月 4日印发

共印 8份

附件 1：

地球与环境学院分党校第九期入党积极分子培训班

教学安排

时间 内容 授课人 辅导员 授课教室

第

11

周

星期六（5月 10日）
上午 8：00—8：40 开学典礼   新教 1206

星期六（5月 10日）
上午 9：00—10：30

专题：中国共产党的性质和指
导思想 董淑平 刘园园 新教 1206

星期六（5月 10日）
下午 14：30—16：00

专题：中国共产党的组织原则、
纪律和作风

娄志勇 陈杨洋 新教 1206

星期六（5月 10日）
下午 16：20—17：50

专题： 以实际行动做一名合格
的共产党员 侯  辉 鲍士水 新教 1206

星期日（5月 11日）
上午 8：00—9：30 专题：共产党员的基本条件 荣军士 邵  飞 新教 1206

星期日（5月 11日）
下午 14：30—16：00

专题：中国共产党的纲领和基
本路线 盛鹏飞 贾  伟 新教 1206

第

12

周

星期四（5月 15日）
下午 18：30—20：00 考试

第

12

周

星期五（5月 16日）
下午 16：00—18：00 毕业典礼

备注：

1、学员提前 15 分钟到教室，各组副组长组织学员签到，并配合联系教师检查学员

出勤情况。

2、讨论分别安排在第 11周的星期日（5月 11 日）上午 9:50—11:20 和下午 16：30

—18：00。各小组副组长在校本部确定讨论地点，并及时将讨论地点报组长和联

系教师（讨论联系教师贾伟，手机 13955423182，请以短信方式发送），讨论期间

各组副组长要做好考勤和小组讨论记录。

3、如遇上课（讨论）时间与某年级（专业）的教学任务冲突，请提前通知辅导员，

以便分党校根据实际情况调整上课（讨论）时间。

4、各组副组长在第 12 周周二（5月 13日）将本组学员的专题作业交到辅导员处。

附件 2

地球与环境学院分党校第九期入党积极分子培训班学员登记表

序号 姓名 年级专业班级
申请入党

时间

列为入党积

极分子时间
备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

……